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SHOQERIAYLIRENG AUDITING™ SH.PLK
Adresn: Rrogn “Cabzes”™ Pell, P30 AT A, Tica
Emall; treng acdilinedgmail cam
Tel/Fax 1355 44 371 540
Mok DO 20 79 155

LETER ANGAZHIML AUDITIMI

Drejiuar: Z.Koco KOKEDHIMA
Krvetar i Partise Zgjidhja
Adreva ; Re Tvmadd Cemali Pollor 18, Rard d-pe, Tiroané

I nderuar Z.kryvetar,

e Vendim nr. 435.daté 12072021 18 Komisionit Oéndror 18 Zajedhjeve “Per shpallien ¢ rezultalit 1€ shorti
pér emerimin & ekspertéve kontabi] 18 licensuar, 18 eilét du 18 krvejne auditimin & fondeve i pérfiluara dhe @
shpenzuars nga Partité Politike pér vilin kalendarik 20207, ung  Meshat Maze, me licensé nr. 48 dutg
210520015 jam emEruar ekspert kontabEl 1 regpistruar péc aud itimin ¢ fendeve @ pérfituara dhe @ shpenzuara
& Partisé Demokratike ¢ Shyiperise

Koam kEnogEsing q8 me ané of kéagj letre 1Ju kontirme) se ¢ kam pranuar dhe kupruar kété anpachin Mbi kEE
barE né KOZ lidha konteatén © sherbimil 1 auditimit nr6275 protdag 23082021 bazuar ne Ligjin nr 8380
dute 17022000 * Por Partite Politike” i ndryshuar,Ligiin nr 10019, date 05,03.200% * Per avditimin
Ligjior,oeganizimin ¢ profesionit te Thsperteve Kontabel te Regjistruar dhe Kontahilitett 12 miratuar™
indryshuar, Ligjit ne 25:2018 “Per kontahilitetin dhe pasgyrat finaciarc™ s1 dhe udhezimit nr.14 date (062021
“Ber cuklimin & kritereve procedurat per perggjedhjen dhe cmerimin e eksperieve kontabel le
regjistruarsuditussve ligjor) dhe kushter kontrakiuale per auditimin ¢ fondeve te perliwara dhe shpenzuarm nga
partit palitike mjale vitit kalendarik dbe subjektet rgjedhore dhe kandidaret ¢ tyre ne fushalen zgjedhore™ dhe
pdhezimit nr. 10 date 21.04.2021Per caktimin ¢ rregullave per raportimin finaciar victor te parlive politike
kontrallin dhe verifikimin e Mnacimeve dhe shpenzimeve to tyre dhe menyien € pageses se andituesve ™

Angazhimi do 1@ keté si objektiv @ shprehg njg opinion mbi singeritetin, véretgsing dhe mregullshmEring ¢
tondeve t& pérfituara dhe 18 shpensuara npa Partia jua) pér vitin kalendank 2020,

Auditimin do ra krvejmé né bazs & formatit 18 standertizuar 18 mpoctimit 18 auditimit @ Tondeve © périituar

dhe 1E shpenzuara noa Pamité Pelitike gjatg vitit kalenderik miratuar me Vendimin nr |52 dag 11,04, 2009 1
K7 -5,

K tormat i standartizuar kErkon yé ne 18 gbatojmé kérkesat ctike dhe 1# planifikaimé dhe 18 krveymé anditimin
pitr 1 marrd siguri @ arsyeshme nése pasgyeat financiarc pir fondet ¢ pérfituara dhe shpenzuara pér vitin
kalendarik 2020 jané pa ancomali materiale.

Auditimi pérfshin shagyriimin mbi bazn e testeve 1€ fakteve g2 mbEshlesin shumar dhe deklarimel ng pasqyrat
tinanciare gé pérfshijne librin e Nogarive 18 subjektit, regjistrin ¢ posacém & miratuar si madel me vendimin
nr266 1 KOF-s¢, dard 01062009 51 dhe pasyyrén e arkétim pagesave. Audilimi pEefshin gjithashlu vlersimin
b parimeve 1€ kontabiliretit t& ndjekura dhe vierésimet @ réndesishme te herns nga drejtimi | Partise Zgjidhja, si
edhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme @& pasgyoove linanciars,

Mé hirjen e kélvre vlerdsimeve t& rrezikut ne do 18 vlergsajme keontrollin e brendshim gt ka 18 bEE me
pérgatitjen dhe paragiticn me singerilel 1B pasgyrave finansiare né ményre gé @ peéreaktogmé wto procedura &
auditimit qé jang 18 pérshtatshme pér recthanal, por jo pér géllim o shprehjes s& opinionit ng lidhje me
cfektivitetin e kontrollit i@ brendshém t¢ Partisé Palilike.



Auditimi do & kevhet duke o hazuar ¢ faktin qF drejluesi @ Partise Politike pranon dhe kupron se ai ka

plraemési:

a Pér pergatitjen dhe paragitjen ¢ drejle 1€ pasgyrave lnanciarc né pérputhje me:

Ligjin 85R0 date 17.02. 2000 “Tr PartitE parlilike™ i ndryshusr

Liggi or 10091, dutg 03032000 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profosionit 18 eksperiil
kamntabel té regjistruar dhe (& kontahilistil 18 miratuar™

Tigjin Mr. 25:201 8 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finangiare”

Ta Ljera dispozita

b.Ti japé audituesit informacion ngé Hdhje me:

Aktivet dhe detveimer ¢ ¢ deklaruam né Pasqyrat Tinanciare 20241

Burimel @ Onancimic i Partisé pec vitin 2020,

Shpenzimet e realizuara me dokumentacionin arigiing] mbéshtetés sipas ligieve lulimore ng
tugi pér periedhsn 02020 den 211272020

[Lontratén ¢ gerasé apo huaperdorje 1 ndéresds st selisé s Partisi,

Akl themelimit dhe staluli | Partisé:

Kegjistrin e posacém & dhuruesve me shumal dhe identifikimin e tyre per periudhén
DUDZ020 deei 315122020,

Llagaring ¢ posacme bankare pér arkélimin € dhurimeve;

| logarité e fera 08 bankat e nivehl 1 dyé:

Regjistrat kuntabg] pee perindhén 01012020 deri 3171222024

Te tera ye cmoni 18 nevojshme pér auditimin e fondeve é pérlitnara dhe tE shpenzuara peér
vitim 2020,

Ju luterni kérkojme & na vihet né disparicion dokumentacioni finenciar brenda datés 23 Shiator, afat kuli i
perfundimit & procesil 18 auditimit sipas kontrals ne 6275 prot.date 23.08.2021 lidhur me KOL-ng.

S pjest pérbérize ¢ procesit 18 auditimit ne kérkojmé nga Drejtimi & marrim prej b kunlirmimin me shknim
lidhur me paraqitict g do i ne bEhen né ke proces awditimi,

Shpresojme 8 kemi bashképunim 18 plole me stafin tua) gistg audilimit wng.

Kostua ¢ sherhimil e auditimil  péreaktohet mbi bazén e udhezimit Mr 10 date 21.04.2021 dhe kontrates nr
6275 date 23.08.202 [{bashkelidh) Neni 47Cmimi i sherhimit™ dhe neni 5 “Menyra ¢ Pageses dhe rregullat e
faturimit™.

Ju haternd frmoseni dhe na dérgeni kopjen gE i bashkénajitet késaj leme pér & treguar pranimin nga ana juaj,
dhe rénicn dakort pir sudilimin e tondeve tf pérfituara dhe shpenzuara giasé vitie 2020 cuke pérfshing
pérgjogjesite tona reciproke.

Pranuar dhe réng dakort nE emitr (& Partise Zgjidhja
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HAPORT LAUDITIMIT TE TONDEVE TE PERFITUARA DHE TE SHPENZUARA GJATE VITIT KALENDARIK 2020
NGA TARTTA ZGIIHIA

I INFORMACION I PERGIITHSHEM

A, INFORMACHMNIT LIGRIIR
o Kuaded ligjor i krverjes sc keti] misioni:
Al Kodi Agjedhor | Republikes se Shyiperise (Miraluar me ligpm nr 10019, daret 29.12,.2008, dhe ndryshear me lggin ne 7402002 daté 19072012 dhe
ligjin mr, 31/2013, dawe 02.04.2015).,
bl Ligji e 8580, date 17.02 2060 “Per Partite Politike™ i ndryshuardhe akievenenligjors e nxiera ne shatim te tij ne lidhje me fondet & perliluam
dhe shpenamet ¢ kneera nga partit politike,
¢} Udhesmit nr Hdate 27.04,2027 te Komisionerit Shieteror e Zpjedhjeve “Per caktimin ¢ rregullave per raportimin linunciar vjelor e partive
pehitike, kontrallin dhe veritikimin € financimeve dhe shpenwmeye te tyre dhe menyren @ pageses se andituesye™,
dy  Ligji nr,1M91 date 05.03.2009 “Per suditirmin ligjor, organizimin ¢ profosionit te ekspertit kontabel e regjistruar dhe kontabilistit se miratuar.,
¢)  Standartet Nderkommbetare e Aaditirnit dhe keyesisht SHA HH]
ty  Ligji nr 2372018 “Per kuntahilitetin dhe Pasgyrat Finanaiare™
ab Standartel Kombelare 1e Kontahilitetit per CJF-te (SEE 10,

B. OBJIEKTI1AUDTIMIT
Me vendim te KOZ-se nrd25 date 12.07.2021 “Per shpalljen ¢ rezultatit te shoitil per emerimin e eksperteve kontabel to licensuar, te cilet do e kryejne
awdilinin e fundeve e perfituara dhe to shpenzuara nga partite Politike per vitin kalendank 2020, une Neshar Maze  Auditves Ligjor, me License nr. 1 48
date 21.07.20%, jam emeriar per avditimin e fondeve te perfituara dhe e shpensuara per vitin kalendarik 2020 nga Partia Zgjidhja.
Refemar Vendimit ne.425 te KQZ-se lidha koniraten e sherbimit te auditimit ne,6275 prot.date 23.08.2021.
Pergjegpesia e audiluesil eshie e kryeje sherbimin ¢ anditimic bazuar ne Standariet Nderkombetare te AuditimicAuditimi do 18 ket si objekliv 18 shprehé
i€ wpinion mbid singeritetn, vértet@sing dhe rregpullshméring ¢ fondeve 18 periiluara dhe 1E shpenzuara nga Partia Zgjidhja per vitin kalendarik 2020,

1



Meshat Mazed'snuditnes Ligjor
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F-meadl Lereng auditengiitpmail com; weshaime ommall com

Audiimi pérfshin shqyrtimin mbi bazéin ¢ testeve ¢ fakieve g mbEshtesin shumal dhe deklarimet ng pasqyrat financiare qg pérfshijne librin e Togarive @
subjcktit, regjistrin e posactm & imiratuar si model me vendimin nr 266 18 K Q¥-358, daté 01,06, 2009 si dhe pasqyrén e arkélim pagesave. Auditimi pErfahin
giithashtu vlerdsimin e parimeve 1E kontabililetit té ndjekura dhe vierésimet e réndesishime te bera npa drejlimi i Purtise, si edhe vieresimin ¢ paragitjes se
pergjithshme 1 pasgyrave Mnanciare.

ME birjen ¢ kiyre viergsimeve 1€ mrezikut. ne do 18 vlerésajme kontrollin e brendshiém q ka i bEjE me péreatitien dlie paragitjen me simgeritet 1€ pasqyrave
Financiare nd ményee q¢ 18 péreakiajme ale procedura & auditimit g jang t& pérehratshme pér rrethanat, por jo per gellim e shprehjes 58 opinionit né lidhje
me efekrivitetin e kontrollit 18 brendshEém @ Partisé Poditike.

Drejtimni éshie pérgjemés pér pérpalitien dhe paragitjen o drejté 2 pasqyrave financiare o8 pérputhje me Standardet KombEtare o8 Kaontabiliterit {SKE10),
dhe per kontrellin e brendshém 1 cili, nE masEn qé péreaktohct nga Direjtimi, £shi@ i nevojshém pér & beErE 1 mundur pérgatitjcn ¢ pasqyrave financiace po
anomal i maleriale, 51 pasopé ¢ mashtrimeve apo pabimeve,

ME pErgatijen ¢ pasqyrave financiare, deejtimi Eshig pérgjesios pér 18 vierdsuar aftésing ¢ Partisé Zajidhja. pér 18 vachdoar né vijimézn, duke dhéng
infarmacion, nése dshié e zbatueshme, pér gishijel yé kané 1 béjngé me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabEl 1E vijimésisé pérvee sc né rastin
kur drejtimi synon 1E ndérpresé ukiivitetin, osc nése nuk ka alternative tetér reale perveg sa mé sipér.

FPREZANTIMIL I SUBJEKTIT ZGJIEDITOR TEK ATUDITUEST LIGIOR

P'artia £ajidhja eshie themeluar me 22042017 me Vendimin 4329, date 22052017 nga Gjvkata & Shkalles se Pare Tiranc, Partia Z£ajidhja (7)) eshite
nje organizate pulitike e puvarur, e perbehet nga anctaret, shictas te Republikes se Shgiperise PZ eshile nje parli ¢ gendres se majte. PZ shpreh dhe mbeen
neresal pulitike, ekomomike, sociale o kalturare te shiresave te ndrvshime e shogerise shyiplare dhe me perparcsi ato to grupimeve me ne nevoje.
Veprimlaria v sa) rregullohet sipas dispoziave te Ligjic Ive 8580 date 17.02.2000 “Per Partite Politike™ ligir ne 37588 date 17052001 per “Oreanizalal
Inhmpruresc™, nga Statuti i saj dhe Legjislacioni ne Tugi.

Lellimi dhe vbjeklival & Partise Zgpidhya dhe forma ¢ organizimit dhe menaxhimil jane 1o pereakivara ne programin dhe Statutin 2 saj Selia & Partise
eshite -Rruga “Tsmail Qemali’” Pallati 18 kati 1-re. Tirane.

Te ardhural linanciare fe Partise vijne:;

& ea Kuolal e anelaresise
¢ ned bushel shieti



Meshal Muazed/Auditues Ligjor
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e e fjera konforme dispositave ligjore

. PREZANTIMI T RAFORTI DHE STRUKTURAT E'TL)

L Struktura € raportit 18 anditimit — kérkesat formale, & ardhorat dhe shpenzimet,
. Pérmenden lakimel dhe komunikimet ¢ mundéshme midiz audimesit dhe subjekrit zgjedhor dhe gdo persami Gelr 18 reld,

i, Jepet njE paragite ¢ pergjithshme né lidhje me raportin vjetor 1 parlisé politike: nBse &shlE vse jo nE péputhje me kétkesat ¢ raportimir,

Pazgqyrat Financiare to vitic 2020 t¢ Partise Zajidhja jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontahiliterit per COF-te0 SKE 1),

. KERKESAT FORMALE

i Dk ¢ do

A. PERMBLEDHIE

DyowEeimi Tk Dhaté 3 037207 |

[ 2/ Nenshkrimi

CEEEe T T i

MEnshkrimi T'o DuléEd 14032021
Fellumhb Kika

ldentiteti | nénshkrucsit Fis

1/ Informacioni pér pariing politike

B CAKTIMITAUNTUESTT l.-]lf:;-]ﬂﬂ DHE LLOGARISE BANKARE

Emri i Partize Palike Partia #gjidhja
- Fruga “Tsmail Qernali’®, Fallut 1% kati 1-, |iranc

Adeesa e selisd yemdrure

Murnri 1 lelefomit @ selisd gendrone (4 22274487
Adrisa o o-mailit 8 sclist qendrore 1 partise heri elu.celigjis hissnet,al

Hnformackdn per audifuesin Bgor k. Py R - EY

Lmm 1 audiluesit ligor to caktuar | eshat M
! Adresa: Bl Yibres, P11 ]?,'I:I,'_-"'L[:-.I'f- Ticane

Addresa o audituesi ligjor

Muwd 1 telelonil 1€ sudiluesil ligjor ' | HASR(0)6T 20 79 (55
Addresn o e-mailit t soditocsit igjar o lirene suditing @email com ;|1r;:=ha'rjnaz-e~’_n§-_]]-;_:-1_|miI_n.:u-ua

at ¢ llogirisé bunkare (e partis pulitike T




Meshat Mlee/ A mdilues Lipgjer
e DiEras 11200 AR 6 Tivane Maoh, =335 4067 20 79 133
Foemedlc v emy auilitingnlamail com: neshatmiass @enhail com

Errwd ¢ bannkss ku embahet oparia . * Credins Bank |
Audresa ¢ vty 5€ bankEs ku mhaher lngaria ro, 107, Brupa Vase Pasha, Tirana |
| Murnei i telatonin 1 Zyrs s hanks [ D4 535 3000 o
Adresa g ganailit 18 cves <8 bankEs apo wyaril pErgjeids t8 han ks | Wukka
[ Numri i Hogarisé hankare ' OO0 1951 -
Emrat dhe nénshkrimi it gjithé personave @& murorizuar per veprimet ek og bankene: £ Kneo Kokedhima dhe Pellumb Kika

L. AKTIVETIHE DETYRIMFET
qﬁ:_ :-;:!
sifildmit  aktiveve 7

[ SRR

TH 2

[Eeshkruiani natyren e secilil akliv, pronE e partisg, nE datén ¢ vierfsimit;
Aktive Afatgjara MaterialelAARM): Weerv) Leke
. Paisje Informatike
¥ Ruompjuler
#  Monitor

¥ Modem

2. Mobilje dhe Paispe 2yre
#  Kollhige
¥ Taveline pune
#  Rihlinteke
ks rrotwllucse
= Karrigs statlike
#  Tavoline mesi
¥  Tw Tusgo
#  Televizors
#  Knndicioncrs

Pirshkruani vendndodhjen ¢ aktivitNe seline Qendrore Le Parlise
Sbibauan vlerén e trepul 16 kil né datén & vierésimit nése tehtt hitpd v]éri!-.gim,, ose viersn konlabal & mbetur
Paisje [nforoatike Ofzeroy Leke Viera ¢ mbetor

#  Kompjuter '




Meshut Prlwse/ Auditucs Ligjor
Fe Difwe, BT dpod Tieane Mol V353 (067 20079 533
L-mall: lreng, audinmngamrml oo, nesiomras wahoimad com

& Monitor

#  Madem

& Fase skv
Mohilje dhe Paisje myre

#  Kolltuge
Tavoline pune
Rihlictzke
Kurripse rrotul lusse
K armige statike
Fiweline mes
Telaviror
Kundicienere
Tatali i Aktiveve -"Llalgﬁm Materiale  0lzero) Lelur, ¥lera ¢ ml:u.l.ur

VNV N VYW

A

| i '*i!' @

Hoa g ’ ﬁ
; o

I"'fr“s.hlcrua.m lll:l_lm 2 secilit deryrim 1..-”: padiisg, g ddiEu e vierBsimil: O{zero) leke perfagesoine grante nga hixheti i shictit fo rrashegiara nga viee te

kaluura

Shkrani emwrin e kreditori peér detvrimsl

Shkruani vlecn e detvrirnil né dalén ¢ vlerésimil dhe Soshtet o shiverjeve

D. FERMBLEDILIE FINANCIA H:I_

4T

=
..\.

Férmbledhje Finunciare R Oy Ry »E 4 i P
Perindha o rapartimir Ldata e |:uarE dhe: e Tuudu 2 pe:uu-r]héﬁ. & mbuiun rapHrl | ¥ .m_._;.uzu =31.12.240240
Shuma e parave ngé arke 5 Dilien dhe ng Tued B penudhis <8 raportimit fdata e ) Date Q10120200 735 loke
partd dhe e fundit ¢ periudhis i mbulen raparti] Dite 31122020 2,534 leke
Shuma ¢ pérgjithshme « 1@ gjithe Konteibuteve 1€ marra o B3 102 leke
Shuma g pérgjithstune ¢ 18 ghtha shpeneimeve 1E béra, | T30,065 loke
Giilanci 08 fund 1€ periudhés 58 raportamil (dat e fundil gi mbulom periudhéng 31122020
shuma e péngithshme e t2 pjithe aktiveve né fund © periudhés s& rapomimit 2,493 leke

shumy ¢ pérggithshme o i pjithd detyrimeve nd find f perindhis 58 raportimit 0 leke




Meshal MazeiAuditues Ligjor
Re Dibeeg PTAL Ap s Tivanes Mo — 333 (07 20 70 F 55
E-maril: firerng anafiting wpmail. com; neshatmaze@hotmel com

A" Llomari bankare ¢ vecanieé ¢ partisté politike dhe & wdituesi Lipjor

Llogaria bankare ¢ posagme?
A &shiE siguruar @ gpithé mformacioni ?
o Evidenca ¢ hapjes s€ logarisé bankare (data, dobknmenti nga banka)
 Daknmenti i #vizgjieve nd llosarine bankare { bank stalement) pér 18 gjithé vilin Nnanciar.
= Idemtitel i apdituesil ligjor
oo Meshal Meee, Audilues Ligjor, Ticense nr. (48, date 20072005
g Pusyvral Dnancigre e vt 2020 jane pereatitur ne perputhje me Standarter Kombetare te Kontabilitetit per OJF-1e
- Pergjegjési pér pErgatitjen dhe nénshkrimin ¢ raportit vjetor,
o NEnshkrimi | raportic victor gshre bere nga £, Koeo Kokédhimal Kevetari) dhe Z. Pellumb Kika(T inancieri)
o Paragitja ¢ of gjithe dokumenteve mbéshtetése: véritja e problemeve 18 dukshme (shiko mé poshid)

T T 3 TR T
a) bosh/mungon inlormaciuni ' Po /I t,,tﬂj_'t&? -
i by dokumentacioni {shqyrtim i shpejié) S '
| T Ardfrarar -
_ Financime publike D
Chomnucivme privele hill92
Financim nga burimet ¢ vela 1E parlisi : _ o
Hua/K redi 1]
Shpenzime
Shpenzimet ¢ gerasé 360 000
~Stafi / reogat _ ' 312000
Mledia 1]
_ Komunikimi ] 0
Lransporti 1]
Shpenzimet bankare - ] 4300
Administrative dhe € Pérajithshme{Sig Shog) 44 665
| | _ Aumortigimi _ iy |




Meshal Mlaze/Awditues Ligjor
e Dehwes P20 Apod Tiveres Mad, =335 (007 20 79 155
Ll lirenp audivinn@email. com; nesharmazsiadfnmnail com

I Menaxhimi i Prongs N B i 1]
Shpenzime 1€ fjeral Taksa Vendon) | | 5,000
Totali T36.065 leke

be' Aselel’dety eimel dlie pérmblodlijel Dnoneiane

Cdo respérputhye £ purrecullsa né lidhje me deklarimin ¢ aktiveve dhe detymimeve,
- Icfigit! shpenzime t8 papagoara
Il. TEARDHURAT
A. PER_"ELI]LEII'IIJE

R T
[ 5 ._.-
—~ -

U _u{m@hr_l Sipas audilimil kryer

L |

Shuma e granteve publike (& marrd ) _ I {]
Diana & tranferlss -
2 Dunacivoel privide )
| Shuma e péngithshms e ruporluar - 630192 Y|
Shuma e donacioneve nE para 631192 il
Shuma o donacionsve né nanTe - 1 ]
Paraqitia c nié liste o donamsrég 0
Paragitja o 12 gjitha deklarimeve bankare B - i
Prputhshméria mes ¢dn danacioni & rapormar dhe deklarimit bankar (shuma) il
Pérputhshmdria mes cdo donacion © aportuar Jdhe dekladmil bankar (dava) ) ) 1
Pérputhshmeria mes gdo donacioni 1€ raporluar dhe deklonmil bankar (denuton ) S fl
Perputhshmeria mes gdu donacioni né nalyné 18 raporiuar dhe vierSs sE tnegut (donator C data) a
A perputhen shifiol ¢ perjithshme? - 0
Hespektimi 1 kulirit 18 donacionil ]
3/ Financimi nga burimet e ve i partist ' T -
b gl s ::"r' ] ; _.' - E

Shurna e pérpjithshme e raporoar ' I l
Shuma ¢ pérpjithshme c raporuar (Cyra Cendrons) ' I il
Rouotat ¢ andtarisisé - ' B i 1
Biotimer ) 1 n
Shiypshkronja - il |




Meshar MaresAndilues Ligjor
fr Dibwes JF 120 Ap & Tivane Mok, +355 (67 20 70 133
Fornenil: Ueong, oprditiogrfmmuil com: neshotmane fhenrafl com

ATTj Me Yoty i J]
H-hurnd & p-::r,_qnhahmc & ruportuer (degit lokale) 1] ]
Fouantat o andtardsisd ] - Ll
Fatitnct - i il 1l
Ehrg.rpshluﬁma _ M {
Marrje me geca M {
Pérputhshungria mes gdu 18 andhure 18 raporiuar dhe deklanmit bambcar [ shurmagy R {l
1"-.-”:] urhstuneria s cdo 18 -.IJ'IJJJLLI'E LE n1|:-|.|rluu: dhe dek larimit l':-.-.mhdr Mulu] . ) i
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Wlera ¢ komtriburit (pEr kantributct né naryTe shkroani vierén ctegur, q¢ gshi vers e sendit nese shitel ngé alé ajendje akiuale)
| Mrata kur &alks maree konteibuti

B, ANALIZA
w' Financimi nga burimet jo publike

- Donatorét e lejuar:
o Komtrolli §identicetit 18 donatorgve dhie lejueshmigoa e cdo donwcioni 1 dek laruar
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o konteolli § shumes 58 pérejithshme 18 donacicneve nga i njEjt dosator. g veganti nése disa donacione jané béré ng nivel gendror dhie nga ngé
ilee ¢ parlis;

|

I'E paragitct mjé Haté o 18 gpithe domatnréve shuma o pérgjithshme o té ciléve Eshte me ¢ madhe se 100,00 1 cké né rapnrtin vjetor, 58 hashkn
me shumén ¢ pérgjithshme & dhuroar
o 1% paragitet shuma e denacioneve qf kané vlerén mé pak se 100,000 Leke, dhe shuma rorale & kényre donacioneve:;
Burimet ¢ palejuara
Kuontributet né natyré
o Viergsimi:
= Dallimi mes kontributic ng natyré (dhe mundésishth financimit dhe veprimtarisé vollnetars
= Yierdsimi (eregulli 0 10%% md 8 vl o gmimid 1 tregut apo mallrave £ shérbimeve g amijng vlerdn mé shume se 30,000 Leké) — kur
partis# i oftchen mallea apo shérbime falas né nj# ¢mim q# éshté 10% me | ulét se gmimi @ treput. dallimi mes ¢mimit 18 teepot dhe
papesis s papuar O partia dubet 6 pasgerole sidosacion {58 bashku me emeal e donatoréve nése by dallim < kalon shuen@n (00,0400
Leké).
Cmami 1 treeut 1E mallmve dhe shérbimeye dubet @ péreakiohet nga referenca ¢ indeksit t6 gmimeve mujore 18 hotuar nga INSTA | ni
kohn kwr jang dhEénénfroar mallmeshErbimet, ME rast sc indeksi nuk pErfshin mallratshérbimet ¢ ofruara, partia politike dubet 1@
ogarisd gmimin @ tregur duke u bazuar né mesataren ¢ gmimeve t tre ofiuesyve té ndryshém t¢ mallrave/sh#rbimeve ng kohén kur aro
Jjang offuar.
o Kolizimet
*  Fontrodli 1 shumés 8 pErpjithshme naw i njEit denator, né vegunln nése dise donaciome jung berg né nivel gendror ngs n)& degt e pariisg;
»  Kufieimet (pragu i raportimil dhe deklarmit sbatohet s per kontributer nE para ashtu cdhe pér ato né natyré).
h' Financimi nga burimet & vetE partisé politike
- Klasifikimi me £8ra i & andborave nga burimetl ¢ velé parlisié
o Kuotal e anBlarésisé: shuma e pErgjithshme dhe ndarje ¢ shomave 18 marra
A Hotimct
o Shtvpshkronjat
oo Marrja me gera.....
- Klagifikimi né hazg t€ emrit t€ degés i t# ardhurave 8 merren nga borimer & veté partisé pér secilin 28 & deklaruar
o Ayra Oendrore
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Stafiy Pagat A12.000 Muk ka Muk ka Muk ka 312000
Signrimet shogerore 44,605 A4, 6405
Medin
Komunikimet
- Bntimet
- Muterialel promevusse
-mondazhet e apinionir
publikikE mmsulenca
Trumsporii
Automjeted me gera dhe karburant Muk ka  ™ukka Tuk, ki o
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Shpenzime pritje-percjzilic ] - Mk ka Mk ka Muk ki
Shpencimel baokare 4,41kl 4, 400 4,404 Mk ka 4,400
Taksa dhe tarifa vendore 13,0000k 15000 15,000 Muk ka Muk ka 15,0000
Adminiztrative dhe Muk ks Muk ka Muk ks
pérgjithshme
Amortizinn
Menaxhim i Fromés i
| Shpenxime tf tjera
- Shpestglinel ¢ bira nga degét e partise YNy 2T 3
. Shuna e
Shpenzimet ¢ I-'a[ur.z.u Y Eaturat e Dokumentet '5.§hp-:|1:'. Mnﬁ?jﬂlmr:l: s pErgjithshme e
deklarunry n | PEEATE Pérajiths  mbéshictise gt | SNSRI dokumentet ¢ shpenzimeve
rupurlin vjelor I * hirm: munEnjnG pnp.a.l.,m Taragitura nga Egj&ﬂh‘,“:e ?lwﬁ
ara S and il
turmicorit
Shpenzimet © gerasé o - B
Siramartia ¢ ambiznreve
- Shérhimet komumale:
_-energjia- uji-1elelon
Slaly rrogeal . ]
Mudia I o ) ]
| Kimuonikimet | i1
| 1- Rotimat M
2- Materialet promosusss Ml
| 3- Sondasher & opinionil publib®ensulenca | | I o T
Tragsporl 0
1- Autnmijetet mc gera dhe karharsnt [ ) |
22 Akonodiig I . g
3- Vaktet dhe shpenzine 18 paparashikoas ' i
Shpenzimet hankare R | i
Administrative dhe & pergjithshme | i
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Amortigm il
Menaxhim i Fronois | _ |
| =hpenxime 6 tjera ) _ {1
| TE gjitha shpenzimet & kryera t€ paguara pérmes njé loparie (€ veqaole Pu
A. ANALIZA -

a’ Anuliza ¢ té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas depits sé partisé dhe kaleporisi:
- Shpenzimet & giramarrjes
«  Marrja me gers & ambicnieve
»  Shérbimel komunale (myma, un, telefoni)
- Stafi/ rrogat
- Media
Komunikimi
¢ Dolime
o Maualeriale promosyusse
v Sondache 1€ opinienit publik £ kemsulenca
- Transporti
»  Marmja me qera ¢ atemjeteve dhe karburanti
»  Abkomodimi Vakrer dhe shpenzimer e paparashikoara
- Shpeoeimel bankare
- Administrative dhe té pérgjithshme
- Amortizimi
Menaxhimi i pronts
- Sshpenzime # tjera
b/ ¥erilikimi
FerisgeL
- Rrisger kryvesore 18 auditimit 1€ lidhje me shpencimer e parlisé jané se:

& Shpenzimet deklarohen mE E uléla
o shpenzimet nuk shogerohen npa mé lulurd o vErleld
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»  Informacicni pee shpenzimel e partisg perlshin ju velém akiviteter ¢ pénditshme 18 partisé por gjithashtu edbe shpenzimer g8 kang & béjné me njé
lushaE spjedhore né vited wegedhore.
- ME ményrd qé i dokumentohen mirg financat ¢ partisé politike pevojitet pérdorimi | metsdave standarde 18 auditimic, Mg koateksrin e financave &
partizé palitike, mewodat € méposhitme jang shembuy i hartimit @ metodave 16 tilla pEr speeifikat ¢ financave t partive politike:
o Showveoni ngE kategort € deklarvar 1€ péEregedbor 1 papgesave (pér shembull pér komunikimet) t¢ krahasvar me  dokumentacionin
mbéshlelEs/evidemeal | Tulural );
[Raportim @shpensimeve ng nalvré, Duhet 18 keld ng@ pérputhjc me donacionet né natvnl,

V. PERFUNINMI
A, SINTEAA
Ceshyje Kryesore to Auditimit jane am ceshje ge. ne givkimin tone prolesivoal kune gene me e rendesishme ne Auditimin @ Pasqyrave Financiare te
periudhes aktuale, Keto Ceshje kane qene adresuar ne konteksin & auditirnil e pusgyrave lnanciare ne teresi dhe e formimit te epinionit tone.

Crjate witil 2020 subjekti politik Partia Zgjidhja, sherbin 1 kentabilietit eshte kryer nga punodjs financier i deklaruar si punonjes ne sistcm tatimor,
£ PERFUNDIMI
o Certifikimi
Opinioni eshie | cerlilibuar
M kemi andituar pasqyrat financiare te Partise Zgjidhja, te cilal peclshiine pasgyren e puscionil fAnanciar mc daten 31 Dhjetor 2020, pasqyren e te
arcdhurave gjithpérfshirese, dhe pasqyren e flukseve 8 parass pér vitin g8 mbyllel ng kB daté, <1 edhe shinimet pér pasqyrat financiare, peeishice nje
peérmbledhje té politikave kootabél mé e endésishme.

Sipas aEnionit tome, pasqyTat financiare paragesin nd menyre 8 drejté, ng 18 gjitha aspekiel materizle pasgyren e pozicionit financiar & Partise #gjidhja
mi 31 dhjetor 20201, performancén financiare dhe flukset e paras® pér vitin e mbyllur né alg dale, o pérputhje me Ligjin 8380 date 17022000 pr
“Partire Politike™ i ndvshuar dhe né pérputhje me Stondardet KombElare @ Kontabiliteat SEE 0.

Tiraneme date 27007 2021
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